

گزارش

بررسی میزان تطابق عملکرد مجلس دهم با اهداف انقلاب و مطالبات حضرت امام^(د) و مقام معظم رهبری

مجلس در تراز انقلاب از واقعیت تا ادعا

مجلس در تراز انقلاب اسلامی حائز مؤلفه‌های مهمی از جمله فسادستیزی، استکبار ستیزی، فعالیت‌جهادی در جهت بهبودوضعیت معیشتی مردم، انقلابی‌گری و مقابله با وراثت‌خواری است که احراز این شاخص‌ها با کارکرد برخی مجالس همخوانی ندارد و در مغایرت منشهود است.
مجلس ششم با اکثریت جریان اصلاح‌طلبی نمونه بارز مجلسی است که بدون توجه به مشکلات کشور و دغدغه‌های جامعه چهار سال پر تنش و هزینه‌های فراوان سیاسی، اقتصادی و بین‌المللی را برای کشور رقم زد و علت اصلی کارکرد مخدوش مجلس ششم حزب‌زدگی و توجه به مطالبات خود و طیف محدودی از افراد جامعه بود که نهایتاً منجر به آن شد که جامعه تا سال‌ها به نامزدهای وابسته به این جریان اعتماد نکند و در انتخابات‌های سیاسی آنها را طرد کند.

مجلس ششم اساساً اعتقادی به انقلابی‌گری در عرصه سیاست خارج نداشت و مخالف رویکرد تقابل با نظام سلطه و در مقابل فرانسز از تعدیل مواضع در روپارویی با غرب، خواهان عدول و چشم‌پوشی از برخی مؤلفه‌های گفتمان انقلاب اسلامی در این عرصه نیز بود.

نمایندگان مجلس ششم در رسیدگی به مباحث و حوزه‌های داخلی نیز کمترین توجه به مشکلات اقتصادی و دغدغه‌های معیشتی مردم نداشتند،

به طوری که طی چهار سال عمر مجلس ششم کمترین لویاج، طرح و قوانین در حمایت از اقشار آسیب‌پذیر صورت گرفت و دلیل عمده آن تمرکز بر اهداف انتزاعی و صرفاً جناحی بود، البته سال‌های پس از دولت اصلاحات و مجلس اصلاحات(مجلس ششم) بسیاری از شخصیت‌های برجسته این طیف یکی از دلایل رویگردانی مردم از جریان خودی را بی‌توجهی به مطالبات اقتصادی و معیشتی مردم عنوان کرده‌اند.

برخی نمایندگان مجلس دهم در برخی جوه رفتاری و کارکردی از مجلس ششم تقلید می‌کنند که مهم‌ترین آن حاشیه‌سازی از تریبون مجلس می‌باشند، به گونه‌ای که رسانه‌های فارسی‌زبان غربی برای تخریب و تخطئه نظام از سخنان این نمایندگان بهره گرفته‌اند و آن را دلیلی مستند برای تاگزاردن آمدی نظام اسلامی می‌دانند.

اگر از سلفی گرفتن برخی نمایندگان مجلس با فدریکا مومگرینی و حواشی دامنه‌دار آن در سطح رسانه‌های داخلی و بین‌المللی چشم‌پوشی کنیم نمی‌توان از نطق‌های تخریبی برخی نمایندگان مجلس به راحتی گذشت، آنجا که محمود صادقی نامید نسبت امید با ایدئاتی تخریبی از یکسو مجلس شورای اسلامی را تخریب و از سوی دیگر

چهره‌ها

در یادار بسیاری در همایش سراسری فرماندهان ارتش:

برای رویارویی با تهدیدات باید توان رزمی خود را بالا ببریم

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با اشاره به تدابیر فرماندهی معظم کل‌قوا در موضوع ارتقای توان رزمی برای ارتش با تهدیدات و تهدیدات به‌ویژه در وضعیت کنونی جهان، گفت: برای رویارویی با تهدیدات باید توان رزمی خود را بالا ببریم. به گزارش فارس، امیر دریدار حبیب‌الله سبازی معاون هماهنگ‌کننده ارتش صبح

دروز در همایش سراسری فرماندهان ارتش، به تبیین تدابیر فرماندهی معظم کل‌قوا در موضوع ارتقای توان رزمی برای رویارویی با تهدید به‌ویژه در وضعیت کنونی جهان پرداخت و افزود: اهمیت تبیین تدابیر فرماندهی معظم کل‌قوا در حکم انتصاب امیر فرماندهی محترم کل ارتش و نیز انجام هماهنگی لازم میان همه فرماندهان در جهت اجرایی شدن سیاست‌های قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) و ستاد کل نیروهای مسلح از نکات مهم

بهارستان

رئیس مجلس یا تک‌دیپ خبر افزایش ۷۰ درصدی حقوق نمایندگان مجلس در لایحه بودجه ۹۷ گفت: من از رسانه‌ها می‌خواهم بی‌جهت در کشور اضطراب ایجاد نکنند، زیرا نمایندگان مردم مسائل کشور را در حد و وسع مردم در نظر گرفته و براساس آن تصمیم خواهند گرفت.

به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز گذشته با پاسخ به تذکر کاظم دلخوش نماینده صومعه‌سرا گفت: بنده این روزها در رسانه‌های مختلف اعم از رادیو و تلویزیون فضای را می‌بینم مبنی بر اضطراب درباره افزایش قیمت بنزین و کاهش یارانه‌ها، در حالی که این موضوع درست نیست چراکه دولت صرفاً پیشنهادهات خود را ارائه کرده است و نمایندگان باید آنها را بررسی کنند.

وی با تأکید بر اینکه نمایندگان مجلس نخواهند گذاشت به حقوق مردم تعدی شود، تصریح کرد: اینگونه نیست که هر چه در لایحه آمده باشد، نمایندگان مجلس آن را تصویب کنند و من از رسانه‌ها می‌خواهم بی‌جهت در کشور اضطراب ایجاد نکنند، زیرا نمایندگان مردم مسائل کشور را در حد و وسع مردم در نظر گرفته و براساس آن تصمیم خواهند گرفت.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: کمسیون‌های تلفیق و سایر کمسیون‌های تخصصی مجلس ابعاد موضوع را بررسی خواهند کرد، از این رو رسانه‌ها بی‌جهت در کشور التهاب ایجاد نکنند.

وی ادامه داد: بودجه مجلس صرفاً توسط هیئت رئیسه تعیین و

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

روزنامه جوان | شماره ۵۲۴۴

بررسی میزان تطابق عملکرد مجلس دهم با اهداف انقلاب و مطالبات حضرت امام^(د) و مقام معظم رهبری

مجلس در تراز انقلاب از واقعیت تا ادعا



کینوش معیان ایلتا

شرایطی که جامعه با مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی روبه‌رو است و بر اساس بودجه سال ۹۷ باید منتظر حذف یارانه نان، گرانی بنزین و افزایش حامل‌های انرژی بود و همچنان با بیکاری، تورم و رکورد سروکار داشته باشد، چرا منتخبان مردم در مسیر کاهش چنین مشکلاتی اقدام نکرده و بدون توجه به دغدغه‌های مردمی به افزایش بودجه مجلس توجه می‌کنند.

■ **قانونی کردن در آمدهای نامتعارف**

برخی تصمیمات مجلس دهم پیش از این نیز با انتقادات فراوانی همراه شد از جمله اینکه «بر اساس یکی از مصوبات مجلس سقف حقوق مدیران ۲۴ میلیون تومان شد»؛ تصمیمی که با اعتراضات مردمی نیز مواجه شد آن هم در حالی که هنوز گلابه‌های ناشی از عدم‌برخورد مجلس، دیوان محاسبات، دولت و قوه قضائیه با نجومی‌بگیران دولت فروکش نکرده بود.

تصمیمات اینچنینی در حالی از سوی مجلس دهم تاکنون اتخاذ شده است که بر اساس اصل ۳ قانون اساسی بند ۱۴ حاکمیت اسلامی و از جمله مجلس شورای اسلامی باید از اقداماتی که منجر به تضعیف

کدخدایی خبر داد

محکومیت قضایی تعدادی از مدیران دولتی در اجرای انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان از صدور حکم محکومیت قوه قضائیه برای تعدادی از مدیران دولتی متخلف در روند اجرای انتخابات خبر داد. عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با فارس، گفت: تعدادی از مدیران دولتی متخلف در جریان انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری توسط قوه‌قضائیه محکوم شدند.

وی با ابراز بی‌اطلاعی از تعداد مدیران متخلف و همچنین همایش با اهداف یادشده همچنان برقرار است و امیدواریم مدیران و فرماندهان حاضر بیشترین بهره از نکات گفته شده را ببرند.

لاریجانی در صحن علنی مجلس:

رسانه‌ها مردم را با بحث افزایش قیمت بنزین مضطرب نکنند!



مزایای کارکنان و خدمات دیگر است، مثلاً مرکز پژوهش‌های مجلس یا کتابخانه هزینه‌های اندکی دارند و بودجه‌ای به آنان داده می‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه این فضاسازی‌ها علیه مجلس صحیح و به مصلحت کشور نیست، گفت: ما از ابتدای سال عنوان داشتیم که کشور تنگناها و مشکلات بسیاری دارد و همه وقت‌مان را مصروف آن می‌کنیم که چگونه این تنگناها را از میان برداریم و ابداتی کشور را توسعه دهیم و ایجاد اشتغال کنیم، اما متأسفانه حرف خلاقانه زده می‌شود و در شبکه‌ها انتقال می‌یابد که بودجه نمایندگان مجلس ۷۰درصد افزایش خواهد یافت، «خلاف اندر خلاف» است.

لاریجانی در این باره گفت: برخی آقایان گفته‌اند بودجه مجلس



روزنامه جوان | شماره ۵۲۴۴

بررسی میزان تطابق عملکرد مجلس دهم با اهداف انقلاب و مطالبات حضرت امام^(د) و مقام معظم رهبری

مجلس در تراز انقلاب از واقعیت تا ادعا

■ **انتقارات از مجلس دهم**

چقدر بر آورده شده است؟

عملکرد مجلس دهم در حالی از برخورد با مفاسد و رانت‌خواری گرفته تا مواجهه انقلابی با نظام سلطه و توجه به مطالبات مردمی مورد انتقاد است که حضرت امام و رهبر معظم انقلاب اسلامی مؤلفه‌های مهمی را برای مجلس در تراز انقلاب اسلامی ایران بیان می‌کند، از جمله آنکه حضرت امام درباره لزوم توجه مجلس و دولت به اقتضار آسیب‌پذیر می‌فرمایند: «آن روزی که دولت ما توجه به کاخ پیدا کرد، آن روز است که باید ما فاتحه دولت و ملت را بخوانیم. آن روزی که رئیس‌جمهور ما خدای نخواسته، از آن خوی کوخ‌نشینی بیرون برود و به کاخ‌نشینی توجه بکند، آن روز است که احتیاط برای خود و برای کسانی که با او تماس دارند، پیدا می‌شود. آن روزی که مجلسیان خوی کاخ‌نشینی پیدا کنند خدای نخواسته و از این خوی ارزنده کوخ‌نشینی بیرون بروند، آن روز است که ما برای این کشور باید فاتحه بخوانیم. ما در طول تاریخ صطیت از این کاخ‌نشین‌ها خیلی صدمه خوردیم. مجلس‌های ما مملو از کاخ‌نشین بود و در بینشان معدودی بودند که از آن کوخ‌نشین‌ها بودند و همین معدودی که از کوخ‌نشین‌ها بودند از خیلی از انحرافات جلومی گرفتند و سعی می‌کردند برای جلوگیری« یا مقام معظم رهبری نیز در دیدار با نمایندگان مجلس دهم بخشی از اولویت‌های این مجلس را اینگونه عنوان می‌کنند: «اگر چه برخی ناشی‌گری‌ها انجام شد و برخی مواضع و صحبت‌های مغفله‌انه، دشمن را در استفاده از حربه تحریم، تشجیع کرد اما باید مشکلات اقتصادی به ویژه رکود و اشتغال حل شوند و صرف صحبت، فایده ندارد.»

ایشان حل موضوع رکود و اشتغال از طریق رونق تولید داخلی را از اولویت‌های اصلی و بسیار مهم در بخش اقتصاد برشمردند و بکار نشان کردند: «خلجت و مقصدی نظام در یکپارگی حق جوان، خجالت و شرم‌ندگی جوان بیکار در خانواده خود، بیشتر است، بنابراین باید برای حل این مشکل، اقدامات جدی انجام شود.»

ایشان همچنین در ادامه می‌فرمایند: «قاجاق همچون خنجر بی به پشت‌نظام است که مقابله با آن هم انسان نیست اما دولت باید با این پدیده شوم برخورد کند و مجلس نیز پیش‌نواانه این بر بخورد باشد.»
آنچه باید مورد پرسش قرار گیرد آن است که مسئله است که رویکرد و اقدامات مجلس دهم در دو سال گذشته چه میزان با اهداف انقلاب و مطالبات حضرت امام و مقام معظم رهبری تطابق داشتند است؟

قاضی‌پور:

دولت به جای پرداخت حقوق نجومی به دادر ستایان برسد

نماینده مردم ارومیه در مجلس گفت: دولت به جای پرداخت حقوق‌های نجومی و هزینه‌های اضافی به داد روستاییان برسد. به گزارش تسنیم، دادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته مجلس با استناد به اصل ۳۱ قانون اساسی طی اخطاری گفت: لایحه بودجه سال ۹۷ کشور از سوی دولت به وضعیت ارائه شده

که لازم است توجهات لازم به وضع روستاها در این لایحه شود. وی با بیان اینکه دولت باید روستاها را بازسازی کند، ادامه داد: دولت به جای پرداخت حقوق‌های نجومی و هزینه‌های اضافی به داد روستاییان برسد. علی لاریجانی که ریاست جلسه را بر عهده داشت در پاسخ به این نماینده گفت: اکنون که لایحه بودجه در مجلس است شما می‌توانید اعتباری را برای بازسازی روستاها اختصاص دهید، قطعاً در این راه کمسیون‌های تخصصی و تلفیق نیز رسیدگی‌های لازم را می‌کنند.

دنیای مجازی

■ **اگر ناراحتید استعفا دهید**

کاربری به نام رضا تقی‌پور در توییتر از شهید مدرس نوشته است: روزی نمایندگان به آیت‌الله مدرس گفتند حقوق آنان کفاف زندگی شان را نمی‌دهد و باید آن را دو برابر کنند.

آیت‌الله گفتند: روزی که نماینده شدید می‌دانستید حقوقتان چقدر است؟ اگر ناراحتید استعفا دهید و به مردم بگویید با حقوق دو برابر حاضر به کار هستید. اگر به شما رأی دادند حقوقتان را زیاد کنید!

■ **اینجا بزرگ‌تراز ۱۴ است**

مجید قربانی در توییتر از ونوی قلعنما حمایت از قدس توسط امریکا نوشته است:اگه به جمع ۴ نفره بخوان کاری بکنن و ۱۳نفر با اون کار موافق باشن و فقط به نفر مخالفت کنه قاعدتا باید حق رو بدن به اون ۱۳نفر اما این قضیه ساده و منطقی در سازمان ملل برعکسه و حق رو میدن به اون به نفر!

■ **وقتی رهبری تریبون مجلس را با راد یواسرائیل مقایسه کردند!**

کانال تلگرامی پیام شهید در مورد نطق جنجالی محمود صادقی علیه شورای نگهبان و قوه‌قضائیه می‌نویسد: پاییز ۶۹ موعد برگزاری اولین انتخابات در دوران پس از امام بود. خبرگان رهبری تیرماه، آیین‌نامه انتخاباتی‌اش را اصلاح می‌کند و «شورای نگهبان» به عنوان «مرجع تعیین صلاحیت کاندیداهای مجلس خبرگان» تعیین می‌شود. «از مومن اجتهاد» نسخه‌فقه‌ای شورای نگهبان برای تشخیصی اجتهاد نامزدهای خبرگان است. جناح چپ خط امامی با این تصمیم به مقابله برمی‌خیزد. تریبون مجلس به تنها رسانه «چپ‌های بی‌رسانه» تبدیل می‌شود و هجمه به مصوبه خبرگان و شورای نگهبان موضوع ثابت نطق‌های پیش از دستور این جناح می‌شود. شخصیت‌های جناح چپ و مجمع روحانیون مثل موسوی خروینی‌ها و بیات‌زنجانی در محاصره‌هایی علیه شورای نگهبان و مصوبه خبرگان اظهارنظر می‌کنند. فقه‌ای شورای نگهبان از جمله آیت‌الله مومن و آیت‌الله امامی کاشانی هم به شهادت پاسخ می‌دهند.

دهم مهرماه و چندروز پس از اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها،آیت‌الله بیات زنجانی یکی از تندترین نطق‌های تاریخ مجلس را ایراد می‌کند. او با اشاره به توضیحات آیت‌الله امامی کاشانی در خطبه‌های نماز جمعه در باره بررسی صلاحیت‌ها و امتحان خبرگان، سخنان ایشان را «بدعت» و سکوت در مقابل آن را «مستحق لعنت» دانست. انتخابات را انتصایات خراب خوانده و گفت: «من در اینجا به‌عنوان یک نماینده که گاهی پشت‌سر این آقایان در نماز جمعه تهران نماز می‌خواندم، الان به شک اقدام‌ام و از این به بعد نمی‌توانم پشت سر اینها نماز بخوانم.»

پس از برگزاری انتخابات و کمتر از یک‌ماه پس از سخنان تند بیات زنجانی، دوم آبان آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار با جمعی از خانواده شهدا و ایثارگران به جوسازی‌های چندماه علیه شورای نگهبان پاسخ داد.

ایشان با اشاره به این نکته که مجلس سنگر است اما سنگر دفاع از انقلاب در برابر امریکا و ضدانقلاب، گفتند: «در این چند وقت گذشته، بعضی حرف‌ها از بعضی نمایندگان مجلس شنیده شد که حرف خودی‌ها نبود، حرف فریبه‌ها بود! ما همیشه آن حرف‌ها را در این چند ساله، جز از رادیوی اسرائیل و رادیوی امریکا و رادیوی متناق شنیده بودیم و در مجلس، کسی از این حرف‌ها زده بود! نروند بگویند ما در مجلس آزاد نیستیم، خبر، نماینده در مجلس آزاد است. کسی نباید بیاید آزادی را به ماها یا به این مسئولان امروز کشور یاد بدهد که عمرشان را برای آزادی در میجاذت گذراندند. آزادی، حق نماینده و حق ملت است اما آزادی در چه؟ آزادی در اینکه علیه ملت و برعکس خواسته ملت در آنجا بایستند و مثل سنگتوی رادیو اسرائیل حرف بزنند؟! نه، این آزادی نیست. در جامعه اسلامی، این آزادی برای هیچ‌کس نیست.»

بیادداشت

زینب عامری

اعتدال به جای عبور از پوپولیسم از مردم عبور کرد

موج اعتراض‌ها نسبت به دولت به ویژه از سوی چهره‌های شناخته شده و حامی آن، طی چند هفته گذشته افزایش قابل توجهی روبه‌رو بوده است. شاید دولت اعتدال را بتوان اولین دولتی دانست که با موج انتقادی گسترده کسانی که موقعیت فعلی و بنیاد و امدار آنان است، تزلزل پایگاه اجتماعی خود را تجربه می‌کند. سه سطح مهم عبور و فراموش شدن مردم و غمگیند و ارتجاع به سمت دولت‌های بوروکراتیک و خواهان نمایش قدرت و اشرافیت – به دو موکرراتیک موجب گردید تا دولت و سپس تفکر سیاسی اعتدال بدنه اجتماعی خود، را از دست دهد و با ریزش غیرقابل انتظاری از سوی بی‌زبان فکری خود رو به‌رو شود. همین مسئله دولت را با اشتگی برنامه و گم‌گشتگی نقشه راه روبه‌رو کرد و بیشتر در وادی تناقض، دو گانه‌کاری و رفتارهای پارادوکسیکال گرفتار ساخت. ضداهای آشکار میان سخنان و عملکرد دولت برچسب عدم صداقت وشفاییت را بر پیشانی دولت چسباند و مردم‌گریزی دولت را بیش بار پی‌ریزی کرد و قوای حمایتی دولت را با چالشی جدی درگیر نمود.

دوم: اشتباه مهم دیگر دولت حرکت در مسیر اپوزیسیون‌سازی و بنیادیس مجدد دوگانگی دولت– نظام از همان روزهای نخستین بود. دولت یازدهم با تصویری نه چندان واقع‌گرایانه در آغاز راه تلاش کرد با گذاشتن یک پای خود بیرون از چتر نظام تمام دستاوردهای احتمالی را در جیب خود ذخیره کند و آن را ماحصل یک تفکر و دیدگاهسی خاص معرفی نماید. اگر چه عهد یازدهم این مدل‌ها مانند مردم‌پرام و چرخش سیاست‌های دولت و معرفی آن به عنوان یک تصمیم ملی شد اما این راهکار نیز موجب نجات پایگاه اجتماعی دولت نشد. دولت می‌توانست از ملت و نظام به مثابه دو اهرم کمکی جهت پیاده‌سازی مدل‌های اجرایی خود بهره‌برد و در مواقع ضرور از آنان به عنوان تکیه‌گاهی مطمئن سود جوید اما استراتژی‌های ناصحیح دولت منی بر رقابت و اپوزیسیون‌سازی هر روز شکاف بیشتری میان دولت و دیگر لایه‌های سیاسی_اجتماعی پدید آورد و این فرصت حمایتی را توسط خود دولت از او گرفت و لاجرم بر ضریب آسیب‌پذیری آن افزود.

سوم: دولت اگر چه بابرچسب «مید و اعتدال» اما سوار بر مرکب اصلاحات خود را به صندلی ریاست اجرایی کشور رساند، همین مسئله به بزرگ‌ترین نقطه ضعف دولت بدل و موجب شد برنامه‌های دولت در مسیر تکرار اشتباهات برخی دولت‌های پیشین قرار گیرد و آنچه باید منشور راهبردی دولت برای اداره اجرایی کشور باشد، بیشتر شبیه به نوعی آدای زین سیاسی به جریانی خاص شود. حرکت برون‌داد و عدم‌اتکا به توان داخلی، جابه‌جایی نرم دوست و دشمن، در برخورد‌های چکشی با طیف متنقد دولت، اصول‌گریزی و بی‌توجهی به برخی بنیادهای فکری در کشور، کار سیاسی به جای کار اقتصادی و اجتماعی، عدم‌اعتماد و به‌کارگیری ظرفیت‌های جوان در مدیریت کشور، تم‌رکز روی مشکلات دک‌های بالای جامعه و… خطاهای آشکار دولت در سیاست‌های داخلی خود بود که ریشه آن به برخی استراتژی‌های شکست‌خورده دولت اصلاحات می‌رسید. دولت امید و اعتدال را با تعداد اولی دولتی دانست که در کمترین زمان پس از انتخاب شدن مجدد، در سلل انتقادات حتی از سوی حامیان سیاسی خود به سمت سرنواشتی نه چندان مطمئن پیش می‌رود.

بدون آنکه دستاوردهای مثبت دولت را نادیده بگیریم باید بپذیریم اعتدالی که در حال ساخت یک بنای سیاسی و شاید فکری جدید از کانال اصلاحات برای خویش بود در گردنه ناکارآمدی به سمت افول و شکست در حرکت است. دولت یازدهم به یوک اعتدال اسلامی و حقیقی که یک نمایش سیاسی و اعتدال بوروکراتیک تصویر کرد که با مدل مردم‌سالاری دینی همخوانی لازم رانداشت. از این رو باقیال عمومی طولانی‌مدت روبه‌رو نشد. اینکه دولت بتواند پس از این گردنه مجدداً خود را احیا کند یا نه به سیاست‌های دولت وابسته است. حرکت روی ریل انقلاب اسلامی، توجه به مسائل و مشکلات طبقات مختلف اجتماعی، استقلال سیاسی و کاهش تعلقات سیاسی خود و نتیجتاً حل‌پلکانی مسائل اقتصادی به جای شوه‌ای سیاسی می‌تواند از شتاب افول و عدول جمعی نسبت به دولت و بنیادهای فکری آن نکاهد و جریان امید و اعتدال را از شکست زودهنگام برهاند.